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Z jednání ZO Volby  
 

Veřejné zasedání dne 22. dubna 2009 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 18. 3. 2009, 
- aktualizaci programu obnovy obce na léta 
       2010 - 2020, 
-      příspěvek na florbalový turnaj O pohár ředi-        
       telky ZŠ, 
- příspěvek na dárek pro vycházející žáky 

deváté třídy ZŠ, 
- prohlášení o způsobu výběru dodavatele pro 

Czech - Point, 
- dotaci na domácí ČOV pro p. Petra Pohor-

ského, č.p. 224, 
- směnu pozemků mezi obcí Sebranice a                 

p.Jaroslavem Kučerou, č.p. 103, 
- směnu pozemků mezi obcí Sebranice a                

p. Františkem Vajrauchem, č.p. 218, 
- letní dětský tábor  skupiny  Spartakovci z 

Brna u koupaliště, 
- rozpočet, dodavatele a vybudování dešťové 

kanalizace v části obce  Pohora od č.p. 263 k 
č.p. 269, 

- příspěvek Českému svazu včelařů v Lito-
myšli, 

- dokončení projektu přestavby mateřské  
školy. 

 
ZO projednalo: 
- otázky školství a materiálního zabezpečení 

škol (základní a mateřské školy), 
- informaci o regionálním operačním progra-

mu  ROP pro rok 2010 - 2013. 
                      František Kalvoda, starosta obce      

Květen, červen 2009 
Popelnice:                                 Plasty:      

15.5., 29.5., 12.6., 26.6.             1.6., 29.6. 
 

 
 
Volby do Evropského parlamentu 
      Volby do Evropského parlamentu se uskuteč-
ní v pátek 5. června (14:00 – 22:00 hod.) a 
v sobotu 6. června 2009 (8:00 – 14:00 hod.). V 
Sebranicích je volební okresek č.1 umístěn 
v zasedací místnosti OÚ.  
     Žádáme občany, kteří chtějí volit a ze zdra-
votních důvodů se nemohou dostavit do volební 
místnosti, aby se nahlásili na OÚ do pátku         
5. června 2009. Volební komise je navštíví 
s přenosnou volební schránkou. 
     Voličské průkazy budou vydávány pouze na 
základě písemné žádosti podané obecnímu úřa-
du. Žádost lze podávat do 21. května 2009 - po 
tomto datu již nebude možné o vydání voličské-
ho průkazu zažádat!!! Písemná žádost musí být 
opatřena ověřeným podpisem voliče (je-li žá-
dost podávána poštou, popř. doručována jinou 
osobou), v případě osobního doručení žádosti 
přímo voličem postačí, pokud pracovník úřadu 
ověří totožnost voliče pomocí platného občan-
ského průkazu nebo cestovního dokladu a učiní o 
tom záznam. Voličské průkazy mohou být vydá-
vány nejdříve 21. května 2009, a to osobně voliči 
nebo osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče, anebo jej voliči 
zašle. Na základě voličského průkazu lze hlaso-
vat v kterémkoli volebním okrsku na území 
ČR. 

OÚ Sebranice 

Pravidelný svoz odpadů 

 

Svátek matek 
 

     Zveme Vás - maminky, dříve i nedávno 
narozené, na oslavu konanou u příležitosti 
Dne matek.  
     Slavnost proběhne v neděli 17. 5. 2009 ve 
14.00 hodin.  
Program:  

◊ uvítací projevy 
◊ gratulace maminkám od dětí z mateřské  

školky 
◊ divadelní vystoupení žáků 9.třídy  ZŠ - 

pohádka Elixír a Halíbela            
 Občerstvení zajištěno. 
                      Srdečně zve zastupitelstvo obce.   
 
 
 
 
 
 
 

Matka je oheň, děti jsou světlem.  
Podle jasnosti světla lze poznat, jaký byl 
oheň. 
Matka je vinný kmen, děti jsou ratolesti. 
Podle ratolesti je možno poznat, jaký byl 
kmen. 
Matka je strom, děti jsou ovoce.  
Podle ovoce se pozná strom.  
Matka je pero, děti jsou písmo.  
Podle rukopisu je možno poznat pisatele. 
Matka je veslem, děti jsou lodičkou. 
Lodička se ubírá tam, kam ji žene veslo. 

                                kardinál Mindszenty                                                                  
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   Srdečně zveme občany na veřejnou schůzi 
ZO, která se koná dne 20. 5. v 19.00 hodin v 
zasedací místnosti OÚ. 
Program schůze:  
- schválení zápisu ze zasedání ZO dne 

22.4.2009 
- schválení zprávy o výsledku přezkoumá-

ní hospodaření obce za rok 2008 
- účetní uzávěrka obce za rok 2008 
- organizace IV. setkání rodáků obce dne 

6. června 2009 
František Kalvoda, starosta obce 

     
      
 
 
 
     Absolventi  9. třídy srdečně zvou rodi-
če, přátele školy a všechny ostatní na        
5. školní ples, který se koná 16. května 
2009. Začátek ve 20.00 hodin v Lubné na 
Skalce. 
     Čeká Vás štědrá tombola a bohatý pro-
gram:  šerpování a vystoupení žáků 9. tří-
dy, hip-hopová taneční skupina, aerobik, 
břišní tance. K poslechu zahraje skupina  
Vepřo, knedlo, zelo. 
     Vstupné 50,- Kč. 
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Milí občané, 
      z pozvánky již víte, že začátkem června proběhne v naší obci 
tradiční, v pořadí již IV. setkání rodáků. Chceme Vás - místní  
rodáky, starousedlíky a přátele Sebranic - touto cestou co nejsr-
dečněji pozvat na tuto akci. 
     Bohatý kulturní a zábavný program byl připraven tak, aby si 
každý z Vás přišel na své. Den můžete začít slavnostní mší svatou, 
konanou při této příležitosti. Všechny potěší setkání s dávnými 
spolužáky a přáteli, kteří na sraz dorazí; starší mohou zavzpomí-
nat nad fotografiemi a potěšit se hudbou blízkou jejich srdci. 
Mladším přijde jistě vhod divadelní představení společnosti         
p. Janouška, kde o legraci a vtip nebude nouze. Nezapomněli jsme 
ani na děti - projet se mohou v kočáře s koňmi a také si prohléd-
nout jinak nedostupná hasičská auta. 
      Doufáme, že nám svatý Petr bude přát a všichni si budeme 
domů odnášet vzpomínky na hezky prožitý den. 
      Těšíme se na Vás.   
                                                                                         Zastupitelé obce    

 

Vážení spoluobčané, hasiči a příznivci hasičů, 
     dovolte mi, abych Vás srdečně pozval na oslavu 130. výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Sebranicích, která se bude konat v sobotu    
6. června 2009 společně se IV. setkáním rodáků naší obce. Jak se můžete 
dočíst v pozvánce, na programu budou ukázky historických hasičských 
stříkaček, kde mimo jiné uvidíte v provozu ojedinělou parní stříkačku.     
K vidění bude také současná hasičská technika. Dále budou předána oce-
nění zasloužilým členům našeho sboru a během dne budete moci navštívit 
výstavku z historie SDH Sebranice, která bude připravena v základní ško-
le. A abychom nezapomněli na děti - pokud bude pěkné, teplé počasí, bude 
pro ně připravena PĚNOVÁ SHOW.  
     Těšíme se na Vaši účast! 
     Jménem Sboru dobrovolných hasičů v Sebranicích 

František Klusoň, starosta SDH 

Pozvánka na setkání rodáků 

 

IV. setkání rodáků obce Sebranice 
Oslava 130. výročí založení  

Sboru dobrovolných hasičů v Sebranicích  
6. červen 2009 

IV. setkání rodáků obce Sebranice - „Vesnice roku 2000 Pardubického kraje“ 
Oslava 130. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů v Sebranicích  

 

Vážení a milí rodáci, obyvatelé a přátelé obce Sebranice, přijměte pozvání na IV. setkání rodáků  
u příležitosti 130. výročí založení SDH Sebranice, které se koná dne 6. června 2009 v Sebranicích. 

 
        PROGRAM:   
         Sobota 6. června 2009  areál u kulturního domu, kostel sv. Mikuláše 
 

         10.00 - 11.00 hod.    slavnostní mše v kostele sv. Mikuláše 
         11.00 - 19.00 hod.    projížďka obcí kočárem s koňmi 
         10.00 - 16.00 hod.    prezence účastníků a prodej vstupenek 
         13.00 hod.                slavnostní zahájení setkání rodáků a oslavy 130. výročí založení SDH Sebranice 
         13.30 - 14.30 hod.    ukázka historických hasičských stříkaček a současné hasičské techniky 
         14.30 - 15.00 hod.    ocenění zasloužilých členů hasičského sboru 
         15.00 - 17.00 hod.    dechová hudba Pohoranka a Divadelní společnost Jožina Janouška 
         17.00 - 19.00 hod.    volný program - možnost posezení v sále kulturního domu 
         19.00 - 24.00 hod.    taneční veselice - hraje skupina MIX 
         24.00 hod.                slavnostní ohňostroj u kulturního domu 
          

         Doprovodný program: 
         10.00 - 17.00 hod.    výstava v místní základní škole 

SDH Sebranice zve děti na PĚNOVOU SHOW,  
která se uskuteční v sobotu 6. června 2009 v cca 15.00 hod.      

v areálu u kulturního domu v Sebranicích.  
 Upozornění:  - koná se pouze za pěkného, teplého počasí 
- na sebe vhodné oblečení, děti se zamáchají 
- možnost převléknutí, příp. osprchování v kulturním domě 
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     V neděli 5. dubna 2009 uspořádal Sbor pro občanské záležitosti v zase-
dací místnosti OÚ Sebranice VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Do života naší obce 
byly přivítány děti narozené v září až prosinci 2008. Jsou to: 
 

                 Adam Peška 
                 Monika Jílková 
                 Adéla Šturcová 
                 Kateřina Zindulková 
                 Nikola Hasilová 
                 Amálie Dvořáková  

Matematický Klokan 
     Dne 19. března 2009 se naše škola zúčastnila mezinárodní matematic-
ké soutěže Klokan, která ve stejný den probíhala na celém světě. Žáci byli 
rozděleni podle věku a řešili úlohy podle náročnosti za 3, 4 a 5 bodů.  
Úlohy byly zaměřené na logické myšlení, prostorovou představivost,  
početní znalosti a dovednosti. Vliv na výsledek měl i dobrý odhad. 
 
Nejlepší řešitelé: 

kategorie Cvrček (2.-3. tř.)       Lukáš Kysilka, 2. tř.            48 bodů z 60 
                                                  Terezie Kadidlová, 3. tř.     48 bodů z 60 
kategorie Klokánek (4.-5. tř.)   Jan Filipi, 5. tř.                    69 bodů ze 120 
kategorie Benjamín (6.-7. tř.)   Tomáš Tmej, 7. tř.               65 bodů ze 120 
kategorie Kadet (8.-9. tř.)         Vít Kalvoda, 9. tř.                84 bodů ze 120 
 
     Soutěže se zúčastnilo celkem 163 žáků ( I. stupeň 83 žáků, II. stupeň 80 
žáků). 
     Výsledky našich žáků byly zařazeny do celostátní statistiky. 

    Mgr. Andrea Kvasničková 
 
 

Pythagoriáda 
     O měsíc později 7. dubna 2009 se 21 žáků (12 žáků 6. třídy a 9 žáků  
7. třídy) zúčastnilo matematické soutěže Pythagoriáda. Soutěž byla určena 
pro zájemce ze šesté a sedmé třídy a žáci mohli dosáhnout 15 bodů. Mezi 
úlohami se objevily logické řady, algebrogramy, úlohy na prostorovou 
představivost i „chytáky“.  
     Do okresního kola postupují dva úspěšní řešitelé. Šestou třídu bude 
reprezentovat Jan Kučera se ziskem 9 bodů a sedmou třídu Tomáš Tmej 
s 11 body. 

Mgr. Andrea Kvasničková 
 
 

Otvírání studánek v Lubné 
     V letošním roce si připomínáme 50. výročí úmrtí světoznámého sklada-
tele Bohuslava Martinů, rodáka z nedaleké Poličky. Jeho nejznámějším 
dílem je kantáta Otvírání studánek. Martinů v ní zhudebnil zvyk dětí z 
Vysočiny - po zimě vyčistit studánky zanesené blátem a listím.  
     Kantátou jsme se inspirovali a začátkem dubna jsme vyrazili s žáky 8. a 
9. třídy, vybaveni  krumpáči a lopatami, do části obce Lubná nazývané 
Padělek. V údolí leží zapomenutá studánka, obklopená věncem vzrostlých 
stromů. Studánku připomínala pouze prohlubeň, voda se objevila až po 
odkrytí metrové vrstvy hlíny.  
     Pramen byl vydatný, dokázal zaplavit dno jámy, kterou jsme vykopali. 
Po několika dnech však hladina vody ve studánce klesla, a tak se studánka 
již dvakrát prohlubovala. Pramen sice slábne, ale pořád  vyráží na povrch. 
Žáci si tak mohli vyzkoušet ekologickou aktivitu, která je přínosná pro 
krajinu i pro ně samotné (ekologická výchova).  
     Další úpravy terénu záleží na tom, zdali ve studánce bude voda. Existu-
je grant, který financuje úpravy studánek, ze kterého bychom mohli  zapla-
tit  zpevnění terénu v okolí pramenu.  
    Rádi bychom pokračovali v této aktivitě i jinde. Pokud víte o nějaké 
zapomenuté studánce, dejte nám prosím vědět. Rádi bychom všechny  
zanedbané studánky v okolí Lubné a Sebranic po dohodě s majiteli pozem-
ků upravili tak, aby kraj, ve kterém se dříve otvíraly studánky, opět mohl 
navázat na dobré tradice předků. 
     Závěrečné poděkování patří panu Kopeckému z Lubné - majiteli stu-
dánky, žákům 8. a 9. třídy a také B. Martinů. 
 

Mgr. Vladimír Opletal  

     Našim spoluobčanům, kteří v květnu slaví svá jubilea, srdečně                
blahopřejeme: 
 
        Anna Nechvílová              82 let 

        Bohuslav Dvořák              81 let 

        Jaroslav Novák                 75 let 

        Ludmila Zindulková         70 let 

        Leopold Wilder                 65 let 

        Irena Vladíková                55 let 

 

 

 

     ,, Nikdo není zbytečný na světě, 
                                         kdo ulehčuje břemeno někomu jinému.“ 

 

Vítání občánků 

Zleva. Nikola Hasilová s maminkou Zdeňkou a tatínkem Jiřím, Monika 
Jílková s maminkou Jitkou a tatínkem Zdeňkem, Adam Peška s mamin-
kou Evou a tatínkem Michalem. 

Zleva: Kateřina Zindulková s maminkou Věrou a tatínkem Jiřím, Amálie 
Dvořáková s maminkou Janou a tatínkem Milanem, Adéla Šturcová s 
maminkou Monikou a tatínkem Jiřím. 

Společenská kronika 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 
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Den Země a Eko-projekt      
     Den Země je den v kalendáři věnovaný Zemi, který se každoročně 
koná 22. dubna. Tento svátek je ovlivněn původními dny Země, které se 
konaly při oslavách jarní rovnodennosti, 21. března, a oslavovaly pří-
chod jara. V moderním pojetí jde o ekologicky motivovaný svátek upo-
zorňující lidi na dopady ničení životního prostředí a rozvíjející diskuzi o 
možných cestách řešení. 
     Je to svátek naší Země, planety, která umožňuje existenci života - 
lidí, živočichů i rostlin. Dává nám vzduch, který dýcháme, vodu, kterou 
pijeme, jídlo, bez kterého bychom nemohli být, prostor, ve kterém žije-
me, a mnoho dalšího. A my lidé jsme si dlouhou dobu mysleli, že toto 
bohatství je jenom pro nás a že je nevyčerpatelné. (citace) 
     Naše základní škola vyšla vstříc konkrétním návrhům dětí vzniklým 
z výuky o ekologii. Nejvíce dětem vadí viditelné projevy poškozování 
životního prostředí z nedbalosti různým nepořádkem v jejich vesnicích. 
Jejich názory byly mnohdy dost razantní, dopálené a nelichotivé. Snažili 
jsme se co nejvíce nechat samotným dětem prostor pro vyjádření jejich 
pocitů, pro vlastní nápady i organizaci nápravy. Spojili jsme síly 
s oběma obecními úřady. Výsledkem byl projekt, ve kterém se děti 
vlastním úsilím snažily informovat obyvatele obcí, zmapovat a poukázat 
na ohrožená místa a také svým přičiněním zjednat nápravu. Projekt trval 
necelý měsíc a obsáhl ve své komplexnosti mnoho oblastí a kompetencí. 
V jeho průběhu se děti seznámily s problémy odpadu i jeho tříděním, s 
řešením jeho likvidace v jednotlivých vsích, s postoji občanů, nahlédly 
do práce obecních úřadů, poznaly mnohá zákoutí svých domovů, vy-
zkoušely si týmovou spolupráci, jednání s lidmi i úřady, uplatnily své 
organizační, výtvarné, hudební, literárně - slohové schopnosti, ale i 
zručnost při práci s počítačem. Prožily si i samotnou fyzickou práci a 
zejména radost z úspěšného výsledku.  
     Celý okruh činností jsme uzavřeli oslavou, při které děti pomocí 
převleků do barevných triček ztvárnily obrázek zeměkoule, květiny 
k jejímu svátku a vlnící se vlajky na pozdrav.  
     Ve společném kruhu jsme na závěr vyjádřili přesvědčení o naplnění 
našich představ a úspěchu celého počínání. 

Jaroslav Bauer 

     Naše skupina dětí ze 2. a 3. třídy se v Sebranicích vypravila na svah 
u cesty nad Karalovými směrem k Pohoře, kde se nacházela černá sklád-
ka. Děti byly po příchodu a po prozkoumání tohoto úseku velmi překva-
pené, co všechno lidé do přírody vyhodí. Nevěřily svým očím, když 
vytahovaly velké staré hrnce, kusy plechu, žehličku, staré léky, láhve od 
deodorantů, velkou černou plachtu, spoustu plastových nádob a mnoho,
mnoho dalšího odpadu. Připravené 4 pytle jim na tento nepořádek zdale-
ka nestačily. 
     Velmi často se děti udiveně vyjadřovaly nad počínáním některých 
našich spoluobčanů, kteří neváhají svoji vesnici zaneřádit podobnými 
nepovolenými skládkami. Máme zde přece kontejnery na tříděný odpad, 
jsou vyhlašovány pravidelné sběry  odpadů. 
     Věříme, že tento náš školní ekoprojekt bude mít výchovný efekt pro 
všechny obyvatele naší vesnice - pro ty mladší i ty dospělé.  

                                                                        Mgr. Marie Dřínovská 

Co se děje za dveřmi ZŠ? 

OHLAS NA ČLÁNEK „PŘÍKLADY TÁHNOU“ 
     Úvodem se chci omluvit za „nevhodné“ vyjadřování syna, které 
bylo vyvrcholením několikaletých sporů se sousedy. Tyto spory se týka-
jí takového nesmyslného problému, tj. hraní míčových a podobných her 
před garážovými vraty a pod balkonem. 
     I v tuto „kritickou“ neděli si odpoledne sousedův syn hrál s partou 
výrostků s hokejkami před vraty garáže. Když syn přijel autem domů, 
upozornila jsem je z okna, že by snad nemuseli hrát hokej vedle auta, že 
zde není žádné hřiště. Jako vždy se jen ušklíbli. Ze zlosti, že byli napo-
menuti, nám naházeli na balkon šišky z borovice. Zakrátko začal syn s 
údržbou auta. Celou tu dobu se děti kolem bavily posměšky a nevhod-
nými posunky. Potom syn zaparkoval auto na náš trávník a věnoval se 
údržbě motocyklu. Parta dětí si pro změnu vzala míče a házela s nimi 
kolem auta. Syn je upozornil, že zde není hřiště, aby se vyhnuli autu. 
Oni se ale jen pošklebovali a schválně házeli míč na auto. To už bylo za 
celé odpoledne dost!!!... Po opětovném napomenutí si šly děti stěžovat 
rodičům, kteří celé odpoledne popíjeli u sousedů na zahradě a o ničem 
nevěděli. 
     Každý má na výchovu dětí jiný názor. Já osobně nebyla zvyklá, když 
byly moje děti malé, na to, aby neuposlechly dospělé, nebo chodily po 
celé vesnici obtěžovat sousedy. A nesouhlasím se slovy paní Kučero-
vé: „Budeme to řešit, až se něco stane.“ To už je snad pozdě! Neříká se 
snad, že je lepší prevence? 
     V Sebranicích bydlím od narození a vztahy mezi lidmi se hodně 
zhoršily. Dnes se sebranická společnost dělí na bohaté a chudé, věřící a 
nevěřící. Bohužel jsem se setkala i se závistí. Proč tomu tak je? Není to 
snad zbytečné? 
     Nikdy bych si netroufla psát do novin, ale okolnosti mě donutily. 
Myslím si, že neshody sousedů a pomluvy do těchto novin nepatří. 
Chce-li paní Kučerová pokračovat v tomto malicherném sporu, ať se na 
nás obrátí osobně. Touto hloupostí se snad nemusí „bavit“ celá obec. 

J. Kopecká s rodinou 

Postřehy spoluobčanů 

Pro dříve narozené 

Regionální muzeum Litomyšl 
Otevírací doba: 
úterý - neděle 9-12 a 13-17 hod. 
* od 25.4. do 30.8. 2009 
Výstava NĚCO PRO KLUKY - AUTA A  AUTÍČKA 
Výstava sbírky jednoho z nejpřednějších sběratelů modelů aut, Rudolfa 
Kocourka, představuje produkci italských, britských a francouzských auto-
mobilek. 
* od 30.5. do 30.8. 2009 
Výstava NĚCO PRO HOLKY - PANNY A PANENKY  
Výstava představí sbírku panenek Barbie od firmy Mattel, dále panenky 
firem Tonner, Fashion Royalty, Lollipop, Kingstate, Jakks Pacifik, Alex, 
Helen Kish atd. sběratelky Eriky Holubové, která veškeré oblečky na  
panenkách vyrobila sama a většinu také sama navrhla.  
Doprovodný program: 
So 30.5. od 14.00 hod. - vernisáž výstavy s doprovodným programem 
So 30.5. 20.00 - 23.00 hod. - workshop - šicí dílna k výstavě 

Kulturní komise obce Horní Újezd Vás zve na  
 

"Májové posezení s dechovou hudbou Řetůvanka"  
 

v neděli 24. května 2009 od 15.00 hod. u kulturního domu.  
Vstupné 50,- Kč, děti do 15 let zdarma.  

V případě nepříznivého počasí se akce bude konat v KD.  

Pozvánka do Horního Újezdu 

Něco pro malé i velké 

Lidový dům Litomyšl 
Ne 24.5. od 14.00 do 18.00 hod.  
Májové ODPOLEDNÍ čaje pro dříve narozené - k tanci a poslechu 
hraje Malý taneční orchestr z České Třebové.    
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Barack Obama měl Ruzyň přeletět a přistát                                             
v Sebranicích - byl by spokojen! 
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL RADIMĚŘ  3 : 0  (1:0) 
     Fotbal je určitý druh posedlosti, takže po zimní přestávce si cestu do 
hlediště našeho hřiště našlo přes 200 nadržených diváků. A to chyběli 
ještě ti, kteří jeli do Prahy vítat amerického prezidenta. V sestavě chyběl 
z přáteláků zraněný Hospůdka, který má z Litomyšle obnovené hostová-
ní, představil se však v plné kráse nový stoper Tomáš Jireček, také z 
Litomyšle, potažmo z Janova. Hráli tedy: 

Jiráň 
Klusoň      Jireček      Nezbeda    Chadima 

Z. Horníček      Haupt    J. Horníček    Kárský 
Betlach      Červ 

Střídali: 66. Kárský - Patočka, 74. Červ - Hurych, 80. Haupt - J. Radi-
měřský. Na lavičce zůstali Schüch, K. Radiměřský a Lipavský, jen v 
hledišti Trávníček, rozhodčí Šenkýř z Udánek u Moravské Třebové, na 
lajně mladý Brychta z Kunčiny a zkušený Dřínovský z Lubné. 
      Za přívětivého počasí jsme začali docela nadějně, leč gól z toho 
nepadl. Betlachovi míč tak správně nesedl a dobrý gólman Jedlička jeho 
střelu tečoval na roh, po něm pálil Červ ze dvou metrů do oblak - ještě 
že ten Obama nepřiletěl, „červíček“ by mu v té chvíli letadlo sestřelil. 
Hosté poté ukázali, že budou určitě lepší než na podzim a další průběh 
srovnali na fifty-fifty. Jiráň musel v 8. minutě zachraňovat včasným 
vyběhnutím, v 22. min. měli hosté opět slibnou možnost a míč svištěl 
těsně nad břevnem. Ve 26. min. v krkolomné pozici neuspěl před bran-
kou Haupt, o tři minuty později byl faulován unikající Červ a trestný 
kop J. Horníčka šel o fous nad. V 39. min. dostal malovanou přihrávku 
od Betlacha HONZA HORNÍČEK a k tyči po zemi zajistil do kabiny 
vedení 1:0. Ono to tak být však nemuselo, poslední minuty půlky patřily 
soupeři, ale ti svou šanci nevyužili. 
       Radiměř bojovala velmi sympaticky zkraje i po přestávce a mezi 
55. a 58. minutou měla dvě moc dobré příležitosti Mauerem a Trnečkou. 
Jednu z nich si hosté zahodili sami, podruhé zasáhl výborně Jiráň - ono 
dostat přednost před panem Schüchem, to se už musí něco umět! V 63.
minutě po Červově akci zvýšil JARDA BETLACH na 2:0 a na hřišti už 
bylo podstatně klidněji. Mohli jsme předvést i sílu lavičky, postupně na 
plac přišli tři noví muži a na průběh hry to podstatný vliv nemělo,a když 
už, tak docela k lepšímu. Byly další možnosti, celkově však ne tak čet-
né, Betlachovo sólo zlikvidoval vyběhnutím Jedlička, v 84. min. jsme 
dokázali obranu hostů rozebrat a vyšachovat, finální střela J. Horníčka 
však kupodivu orazítkovala k všeobecnému překvapení jen břevno 
prázdné brány. V 86. min. prošel po pravé straně Z. Horníček, ukázkově 
nahrál do šance TOMÁŠI PATOČKOVI, kterému už nemohlo být za-
těžko akci zdárně zakončit - konec 3:0.  
       A ten konec tedy dobrý, vše ale tak pěkné rozhodně nebylo. O kva-
litu zápasu se zasloužil i soupeř, který hodinu hry držel krok. V neděli v 
Jaroměřicích to nebude nic lehkého, oni, byť poslední, to určitě nevzdá-
vají, včera v Cerekvici neprodali prý kůži lacino a prohráli „jen“ 4:2. 
Tak na Boží hod velikonoční nashle na Malé Hané! 
 
Správné velikonoční pomlázce chyběla pořádná rákoska 
TJ JAROMĚŘICE - FK SOKOL SEBRANICE   2 : 2  (2:1) 
     Na Boží hod jsme na Malé Hané urvali jen jeden „hoží“ bod. Domá-
cí jsou s odstupem poslední, netají se však úmysly vše ještě zachránit. 
Už před týdnem v Cerekvici výkonem mnohé naznačili, nutnost velí 
však vyhrávat vše doma. Za těchto okolností nebyla naše pozice příliš 
vábná, nakonec jsme získali aspoň remízu. Zda je to málo, nebo tak 
akorát, to ukáží další výsledky Jaroměřic. Nastoupili jsme takto: 

Jiráň 
Klusoň       Jireček     Nezbeda     Chadima 

Z. Horníček      Haupt     J. Horníček   Hospůdka 
Patočka       Červ 

Střídání: 18. Haupt - Flídr, 71. Patočka - Lipavský, 83. Flídr - J. Radi-
měřský. Rozhodčí tak jako před týdnem Šenkýř z Udánek. 
     Úvod byl jako ze zlého snu. Už ve 2. minutě po rohu domácí hlavič-
kovali těsně vedle. Ve 4.min. Jiráň tvrdou střelu jen vyrážel (spíš mu 
míč vypadl) a na dorážku už neměl - 1:0. Za pouhé tři minuty však bylo 
srovnáno! Střelu našeho Hospůdky usměrnil dezorientovaný domácí bek 
do sítě - 1:1. Vlastňáky však nebereme, dělají jen bordel v evidenci, 
takže autorství připisujeme Jakubovi. Pak došlo ke zlomovému okamži-
ku. V 18. min. byl při rohovém kopu domácích na hlavě nezaviněně 
krvavě zraněn náš kapitán Haupt a musel samozřejmě střídat. Promptně 
přijela dokonce rychlá záchranka, šití, obvaz a pro ten den mu fotbal 
skončil. Jirka však má tuhý kořínek a do týdne bude určitě všechno tak, 
jak má být. Do obrany nastoupil Roman Flídr, Chadima se posunul do 
zálohy, Hospůdka na post defenzivního středního. Úroveň hry dostala 
pak oboustranně na frak, fotbal za moc nestál. Přesto jsme mohli jít do 
vedení - v 26. min. střelu Z. Horníčka z úhlu tahal gólman nad břevno 
na roh. V 33. min. pak J. Horníček vypíchl obránci míč a po narážečce s 

Červem se dostal do velmi dobré pozice, v koncovce však nevystihl ten 
správný okamžik a o balon přišel. V 40. min. naopak domácí útočník 
využil chybičky v naší obraně a obloučkem přes vybíhajícího Jiráně 
dostal Jaroměřice do poločasového jednogólového vedení. 
     Druhý poločas také fotbalově nic krásného nepřinesl. Domácí tým 
hájil své těsně vedení, snažil se další brankou hubený náskok pojistit, ale 
solidní prací defenzivy v čele s Tomášem Jirečkem jsme jim to nikterak 
neumožňovali. Ani my jsme však toho před brankou moc neměli, snad 
stojí za zaznamenání jen střela Hospůdky nad po přihrávce Z. Horníčka 
v 62. minutě. Právě Zdeněk Horníček se po pravé straně prosazoval 
nejvíce, ve dvou slibných pozicích však jeho centry od zadní lajny nena-
šly před brankou ty správné sebranické kopačky. Zasloužené vyrovnání 
však nakonec přece jen přišlo. V 80. minutě nenápadný Honza Chadima 
šel po míči jak ohař po stopě, bystře vystihl rozehrávku domácí obrany a 
podél brankáře srovnal na 2:2. V závěru se už ani před jednou svatyní 
nic světoborného neudálo a soupeři se rozdělili po bodu. 
     Nebyli jsme komplet zejména v útoku, bylo to znát. Zejména šichtu 
na Vertexu sloužící Jarda Betlach by na pěkném jaroměřickém trávníku 
asi byl tou pravou velikonoční metlou, která by snad vyšlehala tříbodo-
vou pomlázku. Hrálo se ve sportovním prostředí a popřejme Jaroměři-
cím úspěšné tažení za záchranou. My přivítáme pro změnu v sobotu 
osmnáctého už od 17 hodin Dlouhou Loučku.  
 
Napsal nám to Slovák jak poleno 
FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL DL. LOUČKA   4 : 0  (1:0) 
     Sobota duben osmnáctého, 17 hodin výkop, soupeř z Dlouhé Loučky. 
250 diváků, rozhodčí Báča, góly Betlach, Červ, J. Horníček, Z. Horní-
ček. Teď už sestava domácích: 

Jiráň 
Klusoň       Jireček     Nezbeda    Chadima 

Z. Horníček         Haupt    J. Horníček       Hospůdka 
Betlach      Červ 

Střídání: 69. Haupt - Kárský, 75. Červ - Hurych, 81. Betlach - J. Radi-
měřský. Podrobnější informace nám poskytl tentokrát náš slovenský 
spolupracovník, který k zápasu přijel z Nových Hradů, kde k žalu nevěs-
ty opustil svatební hodokvas a navštívil zápas v Sebranicích. Na požádá-
ní případně přeložíme do naší mateřštiny. 
     Domácí v čiernom začali vo svižnom tempe a vraj už tradične hned v 
prvej minúte zahodili gólovú šancu. Vo štrnáctej minúte strielal J. Hor-
níček pres a o neskor pozdej pak bola pred branú hostujúceho Čechala 
pravá trma vrma, dva razy vykopávali obráncovia súpera z čary. Okolo 
petadvaciatej minúty sa prvý raz osmelili aj hostia a pálili nad brevno, 
čo si zopakovali o pet minút pozdej. To bolo z ich strany však všetko, 
šlo v prvej púli hlavne o to, kedy sa domacia prece len konečně trefia. 
Podarilo sa to až v 33. minúte, ked po rohu J. Horníčka sa k lopte dostal 
vo výhodnej pozíci JARDO BETLACH a k tyči bezmocného Čechala 
pri zemi skóroval - 1:0. A to vo chvílách, kedy sa nazdávalo, že hostia 
hru vyrovnávajú, ale ako sa napokon ukázalo, bolo to naozaj len zdanie.  
     Keď sa početný divaci o poločase dobro občerstvili, sudca fukol opet 
do fujary a otvoril druhú polovicu, ktorá bola o hodne zaujimavejšia. V 
55.minute pekne odcentroval zkúsený Jirko Haupt, ku svojmu metru 
devedesiat telesnej vyšky pridal KUBO ČERV dialšich dvaciat čisel 
mohutnym výskokom, junáčik naš, a hlavú prekonal do horného rohu 
brankára, ktorý sa po lopte natiahoval marno a marno. Viedli sme 2:0 a 
bolo dobre. V 67. minúte sa musel na čiervenú kartu pozerat do tej doby 
najlepší hráč Lóčky Kolár s č.8, možno že trochu prísne. To neunesol 
ich Blecha (č.tri) a  pre urážku rozhodca opustil ihrisko pod sprchu tiež. 
Hrať proti deviatim, to nemajú naši zvyknuté, a nejakych desiat minút 
nestál fotbal ani za starú topánku. Vela zkúsený Hank s numerom desiat 
na chrbáte na druhej strane skvelo vystrelil a stejne skvelo Petr Jiráň v 
bráně vyrážel loptu na roh. Minúta 75. patrila len a len HONZOVI 
HORNÍČKOVI. Zmocnil sa lopty hluboko na nášej polovine ihriska a 
vo smeru tak, ako si po raňajkách sám vlastnoručne hracú plochu pose-
kal aj nalajnoval, dlhým sólom obešiel najmenej pet hráčou súpera a 
prekonal zručne aj brankára. Ked by v obrane Lúčky stal aj starosta, pán 
velkomožný Horák, tak by obešiel dozajsta aj jeho. 3:0!  Sedm minút 
pred koncom sa svojou šikovnosťou pripomenúl strídajúci študent archi-
tektúry Hurych, brankár nemal pro jeho lišáctvo však pochopenie a lop-
tu mu zobral. Nebolo to však všetko! V 87. minúte si na presný dlhý pas 
svojho bratra nabehol ZDENO HORNÍČEK, mal čas pozerat sa, čo je v 
brane súpera nového a chytro hlavú prehodil vybíhajúceho brankára! Já, 
kebych mal tak chytrú hlavu ako on, tak ju nosim hore na pleciach len v 
nedelu. Bolo to ale 4:0 a tento stáv už zostal do konca.  
     Tolik tedy z naší bratrské slovenštiny a česky jen dodáme, že příští 
zápas hrajeme v Trnávce v neděli 26. dubna. V delegaci rozhodčích 
(Novotný) je uveden výkop v 17, Trnávka však své domácí zápasy hraje 
už v 16.30 hodin!!! Za čtrnáct dnů, 2. května, se pak opět sejdeme na 
domácím hřišti, kde hostíme v derby Čistou!     

 Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 

Fotbalové ozvěny - OP mužů 
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Kino Litomyšl 
 
 
 

* Čt 7.5. a Pá 8.5. od 19.30 hod. 
RŮŽOVÝ PANTER 2 
Film USA. Hrají: Steve Martin, John Cleese,     
Jean Reno aj. Podtitulky, 95 min. 
* Ne 10.5. od 17.00 hod. 
BOLT - PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD 
Film USA. Walt Disney Pictures uvádí nový 
animovaný film pro děti. Český dabing, 100 min. 
* Ne 10.5. od 19.30 hod. 
NENAROZENÍ 
Film USA. Zlo potřebuje život. Mládeži do 15 let 
nevhodný. 
* Út 12.5. a St 13.5. od 19.30 hod. 
STRÁŽCI - WATCHMEN 
Film V.Británie/ USA. Kdo bude strážit strážce? 
Podtitulky, 160 min. Mládeži do 15 let nevhodný. 
* Čt 14.5. a Pá 15.5. od 19.30 hod. 
VÉVODKYNĚ 
Film USA. Snímek nás přenese do 18. století a 
přiblíží nám příběh šlechtičny Georgiany, prapra-
pratetičky princezny Diany. Podtitulky, 110 min. 
* Ne 17.5. od 17.00 hod. 
MONSTRA VS. VETŘELCI 
Film USA. Jenom monstr akce zachrání svět 
hladce. Český dabing, 100 min. 
* Ne 17.5. od 19.30 hod. 
EL PASO 
Film ČR. Film diváka zavede do kotle vášní, 
emocí a živelnosti. Hrají: I. Horváthová, L. Rybo-
vá, D. Prachař aj.Režie: Z. Tyc, 100 min. 
* Út 19.5. a St 20.5. od 19.30 hod. 
NORMAL 
Film ČR/Makedonie.Thriller Normal je natočený 
podle skutečného případu sériových vražd, které 
ve 30.letech minulého století otřásly celou Evro-
pou. Mládeži přístupno. 
* Čt 21.5. a Pá 22.5. od 19.30 hod. 
RYCHLÍ A ZBĚSILÍ 
Film USA. Nový model. Původní součástky. 
Podtitulky, 100 min. Mládeži do 12 let nevhodný. 
* Ne 24.5. od 17.00 hod. 
PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI 
Film USA. Malý hrdina s velkým srdcem. 
Český dabing, 95 min. 
* Ne 24.5. od 19.30 hod. 
GOMORA 
Italský film. Zapomeňte na Kmotra! Gomora je 
nejpravdivější a nejsyrovější film o mafii, jaký 
byl natočen. Podtitulky, 135 min.   
Mládeži do 15 let nevhodný. 
* Út 26.5. a St 27.5. od 19.30 hod. 
MILIONÁŘ  Z CHATRČE 
Film VB/USA. Film ve vás najde emoce, o kte-
rých jste třeba ani nevěděli, že je ještě máte. 
Podtitulky, 120 min. Mládeži do 12 let nevhodný. 
* Čt 28.5. a Pá 29.5. od 19.30 hod. 
SEDM ŽIVOTŮ 
Film USA. Sedm jmen. Sedm cizinců. Jedno 
tajemství. Podtitulky, 120 min.  
Mládeži do 12 let nevhodný. 
* Ne 31.5. od 17.00 hod. 
NA PŮDĚ aneb Kdo má dneska narozeniny? 
Česká animovaná pohádka nejen pro děti. 
* Ne 31.5. od 19.30 hod. 
LÍBÁŠ JAKO BŮH 
Film ČR. Nová komedie Marie Poledňákové. 

Kam za kulturou 
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17.5.   Líbáš jako Bůh 
31.5.   Bolt 
14.6.   Výměna 
28.6.   Lovecká sezona 2 

Začátek v 19.30 hod. 

    

OSLAVY 750 let povýšení Litomyšle na město OSLAVY 750 let povýšení Litomyšle na město OSLAVY 750 let povýšení Litomyšle na město OSLAVY 750 let povýšení Litomyšle na město     
 
* Čtvrtek 28.5. 2009 od 19.30 hod., Smetanův dům 
Slavnostní koncert k 750. výročí povýšení Litomyšle na město 
Vilém Blodek: „V studni“ - koncertní provedení opery 
Účinkují: Litomyšlský symfonický orchestr, pěvecké sbory Vlastimil, Mužský sbor, Sbor paní a dívek, 
KOS a Otakar. Sólisté: Mirka Renzová - soprán, Karla Vondrušková - alt, Václav Boštík - tenor, Leoš 
Krejčí - bas. 
 
* Pátek 29.5. 2009 od 19.00 hod., krytý zimní stadion Litomyšl 
EWA FARNA se skupinou   
 
* Sobota 30.5. 2009 od 15.00 do cca 21.00 hod., horní část Smetanova náměstí 
SEJDEME SE V „HOSPODĚ NA NÁMĚSTÍ“ 
Slavnostní zahájení - starosta Michal Kortyš. 
Kulturní doprovod: Bridge Band - pouliční retro šraml (Praha), Steamboat Stompers - dixieland band 
(Praha), Fanfare Transylvania - balkánská dechovka (Rumunsko), Péro za kloboukem - pouliční a diva-
delní kapela, Jam Bazar - revival („zlatá“ sedmdesátá léta), Pink Panthers - rock and roll .́ 
- od 15.00 do 19.30 hod., Toulovcovo náměstí 
OBŘÍ DĚTSKÝ KOUTEK 
16.30 - 17.30  hod. - 1.účinkující (pro nejmenší), 18.30 – 19.30 hod. - 2.účinkující (pro větší děti) 
- od 20.00 do 23.00 hod. 
NAŠI LITOMYŠLANÉ NÁM ROZUMĚJÍ aneb Noc otevřených dveří památek a kulturních 
institucí 
Gymnázium 

9.00 - 23.00 hod. Den otevřených dveří - budova gymnázia bude nepřetržitě otevřena po celý den  
14.00 hod. Křest Almanachu Glit - Starobylé město mladýma očima - sborník studentských prací,
součástí almanachu jsou seznamy maturitních ročníků od roku 1953. Součástí programu bude výstava 
maturitních tabel. 
20.00 hod. Večerní pohled na Litomyšl - věž bude zpřístupněna po celý večer 
Regionální muzeum 

14.00 hod. Vernisáž výstavy "Něco pro holky - Panny a panenky" s doprovodným programem 
20.00 hod. Workshop - šicí dílna k výstavě "Něco pro holky - Panny a panenky" - dílna probíhá po celý 
večer. Výstava "Něco pro kluky - Auta a autíčka" - doprovodný program. Jazzový jazzchat - koncert 
probíhá celý večer. 
Zámecký areál  

20.00 hod. Dětské trio ZUŠ B. Smetany - koncert probíhá průběžně (Rodný byt B. Smetany) 
20.00 - 21.00 hod. Představení P. Turríni: Nejbláznivější den - volně na motivy Figarovy svatby,                
divadelní spolek Votružák (Zámecké divadélko) 
20.00 hod. Komorní koncert účinkují Lucie Valtrová (zobcová flétna), Petr Sobotka (varhany) - probíhá 
průběžně po celý večer (Zámecká kaple) 
20.00 hod. Prohlídky zámku Litomyšl s průvodci v půlhodinových intervalech, cca 40 minut - průběžně 
po celý večer (Zámecké expozice, zvýhodněné vstupné) 
20.00 hod. Velká noční hudba mezi klavíry dvou staletí (Expozice Českého muzea hudby - II. patro 
zámku) 
20.00 hod. Ochutnávka vín - probíhá nepřetržitě po celý večer (Zámecké sklepení) 
20.00 hod. Vernisáž výstavy fotek mapující 15leté trvání rokového klubu spojená s mini koncertem 
skupiny Eggnoise (Zámecký pivovar - výstavní sál) 
20.00 hod. Vyhlídka z Červené věže - věž bude přístupná po celý večer  
21.00 hod. Filmová projekce tvorby Klubu filmových amatérů Střípky z Litomyšle aneb Takoví jsme 
byli - projekce filmů probíhá nepřetržitě po celý večer (Zámecký pivovar) 
21.00 hod. Projekce filmu Šumná Litomyšl - projekce probíhá nepřetržitě po celý večer (Zámecké IC) 
Městská knihovna 

20.00 - 21.30 hod. Z Litomyšle na kole do Říma - cestopisná přednáška 
20.00 hod. Hrátky s pamětí - kvízy pro malé i velké, program probíhá nepřetržitě po celý večer. Výstava 
pozoruhodných knih z fondu knihovny a fotografií, dokumentujících činnost knihovny.  
21.00 hod. Medailony slavných Litomyšlanů či návštěvníků Litomyšle a vyznání obyvatel města 
21.30 - 23.00 hod. Litomyšlský skaut v americkém Wisconsinu - cestopisná přednáška 
MC Kotelna 

23.30 hod.  Noční rockové nokturno s jazzrockovou skupinou Eggnoise  
Klášterní zahrady 

cca 23.30 hod. Péro za kloboukem - divadlo + muzika 
Ohňopády - světelná show 
 
Na všechny akce v tento den vstup volný, pouze na prohlídku zámku a do Kotelny zvýhodněné vstupné. 
 
* Neděle 31.5. 2009 
10.00 hod.  Ekumenické shromáždění, sbory (Zámecký areál) 
17.00 hod.  Mladá scéna Ústí nad Labem - POPELKA - pohádka pro děti (Smetanův dům) 
21.00 hod.  Koncert (Zámecký areál) 
 

Pozvánka do Litomyšle 

Kino Lubná 


